CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 81/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 RESTAURAÇÃO DAS ESTRADAS DO DISTRITO DE FIGUEIREDO E SÍTIO JABURÚ.

JUSTIFICATIVA

As estradas citadas estão desgastadas e com buracos, prejudicando o transitar dos

moradores que diariamente passam por esses caminhos, os mesmos pedem melhorias,

pois o período de chuvas se aproxima e a situação piorará com a ação da água. Portanto, é

de grande importância a realização de tal obra.

Jaguaruana-Ce, 10 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Alexandre José da Silva
Vereador